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Záverečný účet mestskej časti Bratislava-Lamač 
 za rok 2023 

  
 
1. Rozpočet mestskej časti na rok 2023 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mestskej časti Bratislava-Lamač (ďalej len 
„mestská časť“)  bol   rozpočet   mestskej časti   na  rok 2023. 
Mestská časť zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet mestskej časti na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný 
rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový.  
Bežný rozpočet predstavuje prebytok vo výške 331 677,- EUR, v kapitálovom rozpočte činní schodok 
výšku - 1 356 706,- EUR pričom vo finančných operáciách mestská časť vykazuje prebytok v sume 
1 025 958,- EUR. Výsledok hospodárenia bol plánovaný ako prebytkový vo výške 929,- EUR. 
 
Hospodárenie mestskej časti sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  
Rozpočet mestskej časti bol schválený miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-Lamač 
(ďalej len „miestne zastupiteľstvo“) dňa 25.01.2023 uznesením miestneho zastupiteľstva č. 
11/2023/IX. 
Rozpočet bol zmenený šesť krát: 

- prvá zmena bola schválená uznesením miestneho zastupiteľstva č. 21/2023/IX dňa 
19.04.2023  

- druhá zmena bola schválená uznesením miestneho zastupiteľstva č. 40/2023/IX dňa 
21.06.2023 

- tretia zmena bola vykonaná rozpočtovým opatrením starostu č. 1/2023 dňa 03.07.2023 
- štvrtá zmena bola schválená uznesením miestneho zastupiteľstva č. 53/2023/IX dňa 

20.09.2023 
- piata zmena bola schválená uznesením miestneho zastupiteľstva č. 70/2023/IX dňa 

29.11.2023 
- šiesta zmena bola vykonaná rozpočtovým opatrením starostu č. 2/2023 dňa 28.12.2023 

 
Rozpočet mestskej časti k 31.12.2023  

 
 Schválený 

rozpočet 
 

Schválený 
rozpočet 

po poslednej 
zmene 

Skutočné 
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2023 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov 

Príjmy celkom 9 586 335 EUR 13 598 899 EUR 11 899 400,08 EUR 87,51 % 

z toho :     

Bežné príjmy   5 440 378 EUR  7 083 280 EUR  7 023 118,49 EUR 99,16 % 

Kapitálové príjmy 2 869 999 EUR 3 208 261 EUR  3 206 634,33 EUR 99,95 % 

Finančné príjmy 1 121 458 EUR 3 152 858 EUR  1 464 103,94 EUR 46,44 % 

Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

 154 500 EUR  154 500 EUR 205 543,32 EUR 133,51 % 

Výdavky celkom 9 585 406 EUR 13 597 070 EUR 10 939 508,15 EUR 80,45 % 

z toho :     

Bežné výdavky 2 636 198 EUR 3 584 820 EUR  2 957 553,22 EUR 82,50 % 

Kapitálové výdavky 4 226 705 EUR 6 871 867 EUR  4 807 101,90 EUR 69,95 % 

Finančné výdavky 95 500 EUR 95 500 EUR 81 884,36 EUR 85,74 % 

Výdavky RO 
s právnou 
subjektivitou 

 2 627 003EUR  3 044 883 EUR 3 092 968,67 EUR 101,58 % 

Rozpočtové  
hospodárenie obce 

929 EUR 1 829 EUR 959 891,93 EUR  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

9 586 335 EUR 13 598 899 EUR 11 899 400,08 EUR 87,51 % 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 13 598 899,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
11 899 400,08 EUR, čo predstavuje  87,51 % plnenie.  

 
A. Príjmy mestskej časti 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

5 440 378 EUR 7 083 280 EUR 7 023 118,49 EUR 99,16 % 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 7 083 280,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
7 023 118,49 EUR, čo predstavuje  99,16% plnenie. 

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

2 967 777 EUR  3 177 877 EUR  3 300 603,35 EUR 103,86 % 

 
Dane z príjmov 

- Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 896 165,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 871 991,72 EUR, čo predstavuje 
plnenie na   98,72 %. 
Súčasťou predpokladaného výnosu DPFO je aj príjem v rámci tzv. „solidarity“ - príspevok malým 
mestským častiam v zmysle platného Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy pri prerozdeľovaní 
príjmov Bratislavy medzi rozpočet Bratislavy a rozpočty mestských častí rozpočtovaný v uvedenej 
kapitole vo výške 139 285,72 EUR. 

 
Dane z majetku 

- Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných  910 312,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume  917 968,71 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100,84 % plnenie.  
 
Príjmy dane z pozemkov boli v sume 69 122,00 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 577 625,00          
EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 131 936,00 EUR. Časť príjmu v rámci tzv. „solidarity“ - 
príspevok malým mestským častiam v zmysle platného Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy pri 
prerozdeľovaní príjmov Bratislavy medzi rozpočet Bratislavy a rozpočty mestských častí bol 
rozpočtovaný vo výške 139 285,71 EUR v uvedenej kapitole. 

 
Dane za tovary a služby 

- Daň za špecifické služby 
Z rozpočtovaných   371 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 510 642,92 EUR, čo 
predstavuje plnenie na  137,49 % plnenie. 
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• Daň za psa  6 000 EUR 
Príjmy boli v sume 5 854,75 EUR 

• Daň za nevýherné hracie prístroje a predajné automaty 13 300 EUR 
Príjmy boli v sume   13 399,97 EUR 

• Daň za užívanie verejného priestranstva 7 100 EUR 
Príjmy boli v sume   4 811,81 EUR 

• Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (Hl. mesto SR BA) 45 000 EUR 
Príjmy boli v sume  50 159,73 EUR 

• Poplatok za rozvoj 300 000 EUR 
Príjmy boli v sume  436 416,66 EUR 

 

Poplatok za rozvoj 
 

Poplatok za rozvoj Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  492 524,40  

Prírastky  

Skutočné príjmy v rozpočtovom roku 2023 
 
Rozpočtované príjmy v roku 2023: 
Bežné príjmy: 300 000,00 EUR 

• uzn.č. 11/2023/IX zo dňa 25.01.2023 –
plánovaný výber 100 000,00 EUR 

• uzn.č. 70/2023/IX zo dňa 29.11.2023 (4. úprava 
rozpočtu) navýšenie plánovaného výberu o 
200 000,00 EUR 

436 416,66 
 
 

Úbytky    

Skutočné použitie poplatku za rozvoj v roku 2023 
 
Rozpočtované výdavky v roku 2023: 
Bežné výdavky: 92 000,00 EUR 

• uzn. č. 11/2023/IX zo dňa 25.01.2023 odvod hl. 
mestu SR BA vo výške 32 000,00 EUR 

• uzn. č. 70/2023/IX zo dňa 29.11.2023 (4. úprava 
rozpočtu) odvod hl. mestu SR BA vo výške 
60 000,00 EUR 

Kapitálové výdavky: 430 000,00 EUR 

• uzn. č. 11/2023/IX zo dňa 25.01.2023 schválené 
použitie poplatku za rozvoj v roku 2023 vo 
výške (zapojené do rozpočtu) 

 
 
 

- 80 763,74 
 
 
 
 
 

- 401 035,97 
 

 

KZ k 31.12.2023 447 141,35 

 
 

b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

919 878  EUR 919 878  EUR 965 662,01  EUR 104,97  % 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 243 106,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 267 413,05  EUR, čo je    
109,99 % plnenie. Príjem predstavuje príjem z  prenajatých pozemkov v sume 19 951,89 EUR, príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 228 286,95 EUR a príjem z parkovania v sume   
19 174,21 EUR. 

 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
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Z rozpočtovaných  675 772,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 698 248,96  EUR, čo je   
103,31 % plnenie.  

• Správne poplatky 29 000 EUR 
Príjmy boli v sume   20 857,17 EUR  

• Všeobecné správny poplatky 400 EUR 
Príjmy boli v sume 82,80  EUR 

• Administratívne poplatky 100 EUR 
Príjmy boli v sume  12,50 EUR 

• Za školy a školské zariadenia 154 000 EUR 
Príjmy boli v sume 205 543,32 EUR 

• Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 487 272 EUR 
Príjmy boli v sume 471 703,17 EUR 

• Pokuty, penále a iné sankcie 5 000 EUR 
Príjmy boli v sume 50,00 EUR 

 
Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov 
a ážio 
Z rozpočtovaných  1 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00  EUR, čo je   0,00 % 
plnenie. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

15 000  EUR 15 000  EUR 29 228,62  EUR 194,85 % 

 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 15 000,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 29 228,62  
EUR, čo predstavuje  194,85 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

1 692 223  EUR 3 125 025  EUR 2 933 167,83  EUR   % 

 
Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 3 125 025,00 EUR bol skutočný príjem vo výške   
EUR, čo predstavuje   % plnenie. 

 
Prijaté bežné granty a transfery:  

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Hlavné mesto SR 1 498 720 ZŠ – prenesený výkon 

Hlavné mesto SR 15 366,00 ZŠ – vzdelávacie poukazy 

Hlavné mesto SR 1 715,00 ZŠ – odchodné 

Hlavné mesto SR 8 626,00 ZŠ – asistent učiteľa 

Hlavné mesto SR 14 609,00 ZŠ – príspevok na učebnice 

Hlavné mesto SR 7 800,00 ZŠ -  škola v prírode 

Hlavné mesto SR 10 050,00 ZŠ – príspevok na lyžiarsky výcvik 

Hlavné mesto SR 5 100,00 ZŠ – školský digitálny koordinátor 

Hlavné mesto SR 104 548,00 ZŠ – eur. norm. UA 

Hlavné mesto SR 52 391,00 MŠ – prísp.na predškolákov 

Hlavné mesto SR 3 000,00 MŠ – projekt Čítame pre radosť 

NIVAM 107 495,82 ZŠ – špeciálny pedagóg 

Hlavné mesto SR 622,63 ŽP – ochrana prírody a krajiny – prenes. výkon 
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Ministerstvo dopravy SR 11 771,11 Stavebný úrad – prenesený výkon 

Ministerstvo dopravy SR 1 010,03 Špeciálny stavebný úrad – prenes. výkon 

Ministerstvo vnútra SR 2 598,33 Register adries a ohlasovňa pobytov – 
prenesený výkon 

Ministerstvo vnútra SR 337,93 Civilná ochrana – prenesený výkon 

Ministerstvo vnútra SR 4 057,50 Voľby 2023 

Ministerstvo vnútra SR 435 970,00 Príspevok za ubytovanie UA 

Ministerstvo vnútra SR 14 500,00 Záchranné práce v súvislosti s UA 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

24 800,00 Projekt Pomáhame slabým - OS 

Ministerstvo investícií, 
regionálneho rozvoja 
a informatizácie SR  

429 000,00 NFP - Riešenie migračných výziev v Mestskej 
časti Bratislava - Lamač 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

6 000,00 Stabilizačný príspevok - OS 

Implea - MPSVaR 33 774,13 Pomoc osobám z Ukrajiny pri ich vstupe a 
integrácii na území SR - samospráva 

Ministerstvo hospodárstva SR 80,70 Kompenzácia cien energií 

ÚPSVaR 131 535,00 Dotácia na stravu 

ÚPSVaR 150,00 Prídavok na dieťa 

Fond na podporu umenia 4 318,28 Dotácia – Knižnica rozšírenie knižničn. fondu 

Bratislavský samosprávny kraj 1 500,00 Dotácia na Rozálske hody 2023 

Valter Fábry ml. 100,00 Dotácia na Rozálske hody 2023 

Pontis 456,55 Grant „Lamač si pomáha“ 

Transparentný účet – zbierka 
Rozálka 

1 164,00 Dobrovoľná zbierka 

 
Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 
 
Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
V roku 2023 mestská časť prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti s vojenským 
konfliktom na Ukrajine: 

- Príspevok za ubytovanie  
Poskytovanie príspevku za ubytovanie osôb  s udelených štatútom dočasného útočiska vyplácajú 
ubytovateľom samosprávy z prostriedkov poukázaných z ministerstva vnútra. V roku 2023 mestská 
časť obdržala finančné prostriedky z Ministerstva vnútra SR v súvislosti s vojenským konfliktom na 
Ukrajine vo výške 435 970,00 EUR ktoré boli v plnej výške vyplatené oprávneným osobám za 
poskytnutie ubytovania ľudom utekajúcim pred vojnovým konfliktom na Ukrajine. 

- Iné príspevky 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR 

24 800,00 Projekt Pomáhame slabým - OS 

 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

2 869 999 EUR 3 208 261  EUR 3 206 634,33  EUR 99,94  % 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov, grantov a transferov vo výške  3 208 261,00 EUR bol 
skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 3 206 634,33 EUR, čo predstavuje 99,94 % plnenie.  
Z kapitálových príjmov predstavovala rozpočtovaná suma  3 188 261,31 EUR nenávratný finančný 
príspevok k schválenému projektu Rozšírenia kapacít základnej školy. 
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných 10 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 18 373,02  EUR, čo 
predstavuje  183,73 % plnenie. 

 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Z rozpočtovaných 3 198 261,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 3 188 261,31  EUR, 
čo predstavuje  99,37 % plnenie. 
 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo investícií, 
regionálneho rozvoja 
a informatizácie SR  

3 188 261,31  Projekt Rozšírenia kapacít 
základnej školy 

 
3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

1 121 458  EUR 3 152 858  EUR 1 464 103,94  EUR 46,43  % 

 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 3 152 858,00 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2023 v sume 1 464 103,94 EUR, čo predstavuje 46,43 % plnenie.  
 
Uzneseniami miestneho zastupiteľstva k rozpočtu mestskej časti a jeho zmenám v roku 2023 boli 
schválené tieto operácie:doplníme spolu 

- použitie rezervného fondu v sume  510 000,00EUR, plnenie bolo realizované v sume 450 
414,44 EUR 

- zapojenie do rozpočtu mestskej časti nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj 
schválené v rozpočte mestskej časti Bratislava-Lamač v sume 430 000,00 EUR, plnenie bolo 
realizované v sume  401 035,97 EUR 

- použitie príjmov za vyhradené parkovanie v sume 130 000,00 EUR, plnenie bolo realizované 
v sume  43 202,17 EUR 

- prijatie investičného úveru vo výške 1 000 000,00 EUR, čerpanie bolo v roku 2023 realizované 
vo výške 75 660,00 EUR 

- prijatie kontokorentného úveru z dôvodu časového preklenutia výdavkov v súvislosti 
s projektom Rozšírenia kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1, vo výške 1 000 000,00 EUR, 
čerpanie na konci roka 2023 bolo vo výške  454 678,94 EUR 

- nečerpané dotácie z roka 2022 vo výške  61 539,00 EUR, ktoré boli v rámci zúčtovania so 
štátnym rozpočtom vyrovnané 

- zapojenie rezervy pre prípadné súdne spory vo výške 15 000,00 EUR, v roku 2023 nečerpané 
- zapojenie nečerpaných prostriedkov z finančnej náhrady za výrub drevín vo výške 6 319,00 

EUR, čerpané v roku 2023 v plnej výške 
 

V roku 2023 boli v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.. použité: 
- prijaté finančné zábezpeky v sume 1 835,00  EUR 
- prostriedky z predchádzajúcich rokov školského stravovania na stravné a réžiu v sume 

50 410,28  EUR 
 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 
Bežné príjmy:  

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                     82 500 EUR   82 500 EUR  137 460,32 EUR 166,61  % 
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Materská škola   72 000 EUR   72 000 EUR    68 083,00 EUR  94,55  % 

 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 154 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume   
205 543,32 EUR čo predstavuje   133,51 % plnenie.  

 
Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0 EUR 8 000 EUR 0 EUR 100,00 % 

Materská škola 0 EUR 0 EUR 0 EUR     0,00 % 

 
 
Príjmové finančné operácie:  

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné 
plnenie  

finančných 
príjmov 

% plnenia fin. 
príjmov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

Základná škola                                   0 EUR 0 EUR 0 EUR 0,00 % 

Materská škola 0 EUR 0 EUR 0 EUR 0,00 % 

 
 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

  9 585 406 EUR 13 597 070  EUR 10 947 508,15  EUR 80,51  % 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov  13 597 070,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 10 947 508,15 EUR, čo predstavuje 80,51 % čerpanie.  

 
 
A. Výdavky mestskej časti 
 
1. Bežné výdavky:  

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

2 636 198 ,00 EUR 3 584 820  EUR 2 957 553,22  EUR 82,50  % 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 584 820,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 
2 957 553,22   EUR, čo 82,50  % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov 902 370 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume  902 328,61   
EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov miestneho úradu, 
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stavebného úradu, spoločného stravovania, opatrovateľskej služby, komunálnych služieb, s výnimkou 
právnych subjektov. 
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní:   
Z rozpočtovaných výdavkov 253 032,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
302 609,64   EUR, čo je  119,59 % čerpanie.  
 
c) Tovary a služby:   
Z rozpočtovaných výdavkov 2 112 782,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
1 462 163,59 EUR, čo je 69,02 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk miestneho, 
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby. 
 
d) Bežné transfery    
Z rozpočtovaných výdavkov 136 850,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
163 723,21 EUR, čo predstavuje  119,63 % čerpanie.  
 
e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami:  
Z rozpočtovaných výdavkov 40 500,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 40 456,64  
EUR, čo predstavuje 99,89 % čerpanie.  
 

2. Kapitálové výdavky: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

4 226 705  EUR 6 871 867  EUR 4 807 101,90  EUR 69,95  % 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 6 871 867,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume  4 807 101,90  EUR, čo predstavuje   69,95 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  
Správa budov využívaných samosprávou    
Z rozpočtovaných 10 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 9 997,97 EUR, čo 
predstavuje 99,98 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Výdavky spojené s nákupom klimatizačných jednotiek 
 

Výdavky na vozový a technologický park  
Z rozpočtovaných 84 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume  84 659,00 EUR, čo 
predstavuje 100,78 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Zakúpenie nového technického vybavenia za účelom údržby verejných priestranstiev 
 
Výdavky na informačný systém  
Z rozpočtovaných  7 700,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 7 464,00   EUR, čo 
predstavuje   96,94 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Zakúpenie licencií a mzdového informačného systému 
 

Územné plánovanie a urbanistické štúdie  
Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 4 680,00 EUR, čo 
predstavuje 93,60 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 
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- Projekčné práce v súvislosti procesom  prípravy územného plánu Bratislava Lamač – Zečák 
 
PD – životné prostredie  
Z rozpočtovaných 6 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 6 540,00 EUR, čo 
predstavuje 99,09 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Projekčné práce v súvislosti s projektom vegetačných úprav Studenohorskej ulice 
 
PD - investičné aktivity  
Z rozpočtovaných 55 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 19 805,00 EUR, čo 
predstavuje 36,01 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Projekčné práce a podporné činnosti v súvislosti s projektom rozšírenia kapacít základnej 
školy 

 
Projekt nadstavba ZŠ - rozšírenie kapacít   
Z rozpočtovaných  5 844 262,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 4 553 179,73  
EUR, čo predstavuje 77,91 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Projekt rozšírenia kapacít základnej školy; rozpočtovaná čiastka zahŕňala NFP z OP IROP - 
MIRRI  
 

Budova Zlatohorská  
Z rozpočtovaných  11 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 11 379,60 EUR, čo 
predstavuje   98,95 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Plynové kotle s príslušenstvom 
 
Projekt Kino Lamač  
Z rozpočtovaných  12 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 6 859,60  EUR, čo 
predstavuje 57,16 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Rekonštrukcia interiéru nebytových priestorov 
 
Projekt športoviská   
Z rozpočtovaných 34 350,00  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 4 015,38  EUR, čo 
predstavuje  11,69 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Skate prvky umiestnené v areály základnej školy – voľnočasový areál; rozpočtovaná čiastka 
zahŕňala možnosť získania finančnej dotácie  
 

Detské ihriská  
Z rozpočtovaných 12 066,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 9 524,04  EUR, čo 
predstavuje  78,93 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Revitalizácia detských ihrísk 
 
Projekt venčovisko  
Z rozpočtovaných 2 000,00  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 1 034,97  EUR, čo 
predstavuje  51,75 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Venčovisko vo vnútrobloku Bakošova/Na barine 
 
Doprava spomaľovače  
Z rozpočtovaných 15 000,00  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 1 638,00 EUR, čo 
predstavuje 10,92 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Opatrenia na úseku dopravy 
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Výstavba a prevádzka zberných miest  
Z rozpočtovaných 20 000,00   EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume  5 153,82 EUR, čo 
predstavuje  25,77 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Budovanie kontajnerových stojísk 
 
Kamerový systém  
Z rozpočtovaných  3 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 3 750,64  EUR, čo 
predstavuje  104,18 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Rozšírenie kamerového systému na území mestskej časti 

 
Školská jedáleň  
Z rozpočtovaných  16 650,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 14 581,08  EUR, 
čo predstavuje  87,57 % čerpanie.  
Hlavná aktivita: 

- Zabezpečenie stravovania v dočasnej výdajni jedál 

 
3. Výdavkové finančné operácie: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

95 500 EUR 95 500 EUR 81 884,36  EUR  85,74 % 

 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií  95 500 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2023 v sume 81 884,36  EUR, čo predstavuje   85,74 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 
účtu.  

 
 
B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
Bežné výdavky:  

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

k rozpočtu po 
zmenách 

Základná škola                                   1 901 350  EUR 2 273 730  EUR 2 303 096,22  EUR     101,29  % 

Materská škola  725 653 EUR 763 153  EUR 789 872,45  EUR 103,50%   

 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 3 044 883  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume  
3 092 968,67 EUR, čo predstavuje  101,58  % čerpanie.  
 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

k rozpočtu po 
zmenách 

Základná škola                                   0 EUR 0 EUR 0 EUR 0,00 % 

Materská škola 0 EUR 8 000 EUR 8 000 EUR 100,00 % 

 
Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 8 000  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume  
8 000 EUR, čo predstavuje   100 % čerpanie.  
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Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné 
plnenie  

finančných 
príjmov 

% plnenia fin. 
príjmov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

Základná škola                                   0 EUR 0 EUR 0 EUR 0 ,00% 

Materská škola 0 EUR 0 EUR 0 EUR 0,00 % 

 
 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023  
 

 
Hospodárenie obce  Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR  

 

Bežné  príjmy spolu 7 228 661,81 

z toho : bežné príjmy obce  7 023 118,49 

             bežné príjmy RO 205 543,32 

Bežné výdavky spolu 6 050 521,89 

z toho : bežné výdavky  obce  2 957 553,22 

             bežné výdavky  RO 3 092 968,67 

Bežný rozpočet 1 178 139,92 

Kapitálové  príjmy spolu 3 206 634,33 

z toho : kapitálové  príjmy obce  3 206 634,33 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 4 815 101,90 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  4 807 101,90 

             kapitálové  výdavky  RO 8 000,00 

Kapitálový rozpočet  - 1 608 467,57 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 

- 430 327,65 

Vylúčenie zo schodku nevyčerpané fin prostriedky zo 
ŠR 

- 237 973,87 

Vylúčenie zo schodku nepoužitý poplatok za rozvoj - 355 652,92 

Upravený prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu 

– 1 023 954,44 

Príjmové finančné operácie   1 464 103,94 

Výdavkové finančné operácie   81 884,36 

Rozdiel finančných operácií 1 382 219,58 

PRÍJMY SPOLU   11 899 400,08 

VÝDAVKY SPOLU 10 947 508,15 

Rozpočtové hospodárenie obce  951 891,93 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ - 237 973,87 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania 
PČ) 

 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný poplatok za 
rozvoj 

- 355 652,92 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce   358 265,14  
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Bežný rozpočet Mestskej časti Bratislava-Lamač skončil prebytkom vo výške 1 178 139,92 EUR a 
kapitálový schodkom vo výške – 1 608 467,57 EUR. Schodok kapitálového rozpočtu bol však krytý 
prebytkom bežného rozpočtu a prebytkom príjmových finančných operácií.  
 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu v sume - 430 327,65 EUR  zistený podľa ustanovenia 
§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje: 

a)  o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 237 973,87 EUR, 
b)  o poplatok za rozvoj v sume 355 652,92 EUR 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu o sumy uvedené v bodoch a) a b) v celkovej 
výške - 1 023 954,44 EUR vysporiadaný z výsledku finančných operácií počas roka 2023. 

 
Rozpis účelových nevyčerpaných finančných prostriedkov upravujúce výsledok rozpočtového 
hospodárenia v celkovej sume 237 973,87 EUR:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku a to na prenesený výkon v oblasti školstva v sume  
88 274,67 EUR  

b) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených bežných grantov od MPSVaR podľa  zákona 
č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 4 440,00 EUR  

c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  výdavky  poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 47 140,00 EUR, a to na príspevok na ubytovanie 
UA 

d) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky USPVaR poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 33 468,60 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky z predchádzajúcich rokov na bežné výdavky školského stravovania 
na stravné a réžiu v sume 61 524,25 EUR 

f) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom 
fonde v sume 1 907,35  EUR 

g) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov na finančnú zbierku na kostol sv. Rozálie 
ako prírastok do peňažného Fondu na výstavbu a obnovu pamiatok, pamätníkov 
a pamätihodností na území mestskej časti Bratislava-Lamač v sume 1 219,00 EUR 

 
V zmysle zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku a v znení zákona č. 375/2016 Z. z., ktorým 
sa menil a dopĺňal zákon č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, bol prijatý poplatok za rozvoj v roku 2023 vo výške 436 4165,66 EUR, pričom 
odvod Hl. mestu SR BA predstavoval v roku 2023 sumu 80 763,74 EUR. Suma upravujúca výsledok 
rozpočtového hospodárenia o nevyčerpaný zostatok poplatku za rozvoj za rok 2023 činní 355 652,92 
EUR. 
 
Poplatok za rozvoj z predchádzajúcich období bol v roku 2023 zapojený do rozpočtu vo výške 
430 000,00 EUR, pričom čiastka čerpaného poplatku za rozvoj na kapitálové výdavky činila sumu 
401 035,97 EUR tz. že bola plne krytá poplatkom za rozvoj z prechádzajúcich rokov.  
 
Zostatok zapojených a nepoužitých  finančných príjmov vo výške 358 265,14 EUR sa vracia do 
fondov mestskej časti Bratislava-Lamač nasledovne: 

a) suma 28 964,03 EUR na analytický účet mestskej časti Bratislava-Lamač evidovaný ako 
prostriedky poplatku za rozvoj z predchádzajúcich období  

b) suma 20 000,00  EUR na analytický účet mestskej časti Bratislava-Lamač evidovaný ako 
prostriedky z vyhradeného parkovania z predchádzajúcich období 

c) suma 309 301,11 EUR do rezervného fondu mestskej časti Bratislava-Lamač 
 

 
4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Mestská časť vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
Prostriedky rezervného fondu sa do rozpočtu mestskej časti zapájajú prostredníctvom príjmových 
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finančných operácií, pričom použitie prostriedkov na konkrétny účel je výdavkom príslušného 
bežného rozpočtu alebo kapitálového rozpočtu resp. výdavkových finančných operácií. Zapojenie 
prostriedkov rezervného fondu do rozpočtu mestskej časti schvaľuje miestne zastupiteľstvo 
uznesením v súlade s ustanoveniami osobitného predpisu  na základe predloženého návrhu na 
úpravu rozpočtu.            
 

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  468 102,29  

Prírastky  

Z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 
 

0,00 

Z finančných operácií: 

• uzn.č. 39/2023/IX zo dňa 21.06.2023 –
záverečný účet za rok 2022 – tvorba RF 

11 699,34 
 
 

Úbytky    

Použitie rezervného fondu v roku 2023 
 
Rozpočtované výdavky v roku 2023: 
Kapitálové výdavky: 510 000,00 EUR 

• uzn. č. 11/2023/IX zo dňa 25.01.2023 schválené 
použitie rezervného fondu v roku 2023 vo výške 
460 000,00 EUR 

• uzn.č. 39/2023/IX zo dňa 21.06.2023 – 
záverečný účet za rok 2022 – zapojenie 
z finančných operácií v roku 2023 vo výške 
50 000,00 EUR 

 
 
 

- 450 414,44 
 

 

Stav rezervného fondu na bankových účtoch 
nezapojený do rozpočtu v roku 2023 

19 801,63 
 

Nevyčerpaný zostatok rezervného fondu 
zapojeného v rozpočte pre rok 2023 na kapitálové 
výdavky 

59 585,56 

KZ k 31.12.2023 79 387,19 

 
 
Peňažný fond - fond na výstavbu a obnovu pamiatok, pamätníkov a pamätihodností na 
území mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
Mestská časť vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. Fond 
5je účelovým mimorozpočtovým peňažným fondom slúžiacim na výstavbu, rekonštrukciu a záchranu 
pamiatok, pamätníkov a pamätihodností situovaných na území mestskej časti. O použití peňažného 
fondu rozhoduje miestne zastupiteľstvo, ktoré uznesením č. 75/2021/VIII schválilo Štatút fondu na 
výstavbu a obnovu pamiatok, pamätníkov a pamätihodností na území mestskej časti Bratislava-
Lamač. 
 
 
 

Peňažný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  15 931,50  

Prírastky  

Z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 
 

0,00 

Z finančných operácií: 

• uzn.č. 39/2023/IX zo dňa 21.06.2023 –
záverečný účet za rok 2022 – tvorba RF 

587,00 
 
 

Úbytky    
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Použitie peňažného fondu v roku 2023 
 
Rozpočtované výdavky v roku 2023: 0,00 EUR 

0,00 

Stav peňažného fondu na bankových účtoch 
nezapojený do rozpočtu v roku 2023 

16 518,50 
 

KZ k 31.12.2023 16 518,50 

 
              

Sociálny fond 
Mestská časť vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravujú Zásady tvorby a použitia prostriedkov sociálneho fondu v mestskej časti 
Bratislava – Lamač schválené starostom a Zamestnaneckou radou mestskej časti. 

 
    
Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  378,10  

Prírastky  

Povinný prídel – 1,05% 
 

13 486,05 

Úbytky    

Stravovanie 11 956,80 

KZ k 31.12.2023 1 907,35 

 
                 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12. 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 17 438 658,20  23 366 298,80 
Neobežný majetok spolu 15 681 373,77  21 266 509,57 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 89 429,69  102 516,69 

Dlhodobý hmotný majetok 15 591 944,08  21 163 992,88 

Dlhodobý finančný majetok 0,00  0 

Obežný majetok spolu 1 748 105,76  2 069 576,10 

z toho :   

Zásoby 1 525,34  163,21 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00  0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00  0,00 

Krátkodobé pohľadávky  98 710,47  282 065,09 

Finančné účty  1 647 869,25  1 787 347,80 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00  0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00  0,00 

Časové rozlíšenie  9 178,67  30 213,13 

 

P A S Í V A  

Názov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 17 438 658,20  23 366 298,80 
Vlastné imanie  15 537 914,46  17 346 807,50 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00  0,00 
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Fondy 0,00  0,00 

Výsledok hospodárenia  15 537 914,46  17 346 807,50 

Záväzky 1 158 416,31  2 147 670,26 

z toho :   

Rezervy  53 534,62  54 973,21 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 172 117,15  162 778,60 

Dlhodobé záväzky 40 647,05  32 392,48 

Krátkodobé záväzky 213 656,72  225 139,68 

Bankové úvery a výpomoci 678 460,77  1 672 386,29 

Časové rozlíšenie 742 327,44  3 871 821,04 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 
Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2023 v EUR 

z toho v lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 85 532,14 85 532,14 0,00 

- zamestnancom 71 790,26 71 790,26 0,00 

- poisťovniam  43 819,67 43 819,67 0,00 

- daňovému úradu 9 369,82 9 369,82 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 14 627,79 14 627,79 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 225 139,68 225 139,68 0,00 

 
 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

 

Veriteľ 

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka  

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 

splatnosti 

 

 

PRIMA 

BANKA, a.s. 

Financovanie stavby 

nájomných bytov 

nadstavbou -

Heyrovského 2 

 

232 357,43 € 

 

6.207,80 € 

 

5.451,12 € 

 

102.119,97 €  

 

2035 

 

Všeobecná 

úverová 

banka, a.s. 

Financovanie 

rekonštrukcie 

centrálnej zóny 

Malokarpatské 

námestie  

 

583 597,27 € 

 

62.520,00 € 

 

16.049,67 € 

 

437.400,00 € 

 

2030 

 

Ministerstvo 

financií SR 

Návratná finančná 

výpomoc na výkon 

samosprávnych 

pôsobností (covid-19) 

 

70 213,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

0 € 

2027 

Odpustené 

(rozhodnutím 

vlády) 

 
 

Veriteľ 

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Čerpanie výška k 31.12.2023 Výška splátok 

k 31.12.2023 

Deň konečnej 

splatnosti 

 

Slovenská 

sporiteľňa, 

a.s. 

Zabezpečenie 

financovania 

časového preklenutia 

výdavkov 

investičných aktivít 

súvisiacich so 

zmluvnou 

dokumentáciou o 

 

 

 

1 000 000,00 € 

 

 

545 321,06 € 

Meniaca sa 

v závislosti od 

čerpania KTK 

 

18.613,99 € 

 

 

 

2025 
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poskytovaní 

nenávratných 

finančných 

prostriedkov zo 

štátneho 

rozpočtu a 

Európskych 

štrukturálnych a 

investičných fondov 

Slovenská 

sporiteľňa, 

a.s. 

Investičný úver  

1 000 000,00 €  

 

75.660 € 

Pri investičnom 

úvere podľa 

splátkového 

kalendára je 

splácanie istiny 

nastavené až od 

roku 2025. 

Dovtedy sa platia 

len úroky.  

189,53 € 

2027  

Čerpané – 

komunálne 

vozidlo 

 
 
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  
samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 70 213 EUR schválená miestnym zastupiteľstvom dňa 
01.10.2020 uznesením č.69/2020/VIII. Prvá splátka bola stanovené vo výške 17 553 EUR v roku 
2024 a posledná splátka v roku 2027. Rozhodnutím vlády Slovenskej republiky a schválením 
uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 459 z 13. septembra 2023 Ministerstvo financií Slovenskej 
republiky odpustilo uvedenú pohľadávku návratnej finančnej výpomoci štátu. 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
Mestská časť v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 
prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov 

z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a):  

  

a) Východiskové údaje z FIN 1 - 12 za rok 2022:  
Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1 - 12 k 31.12.2022: Suma v EUR  

Bežné príjmy obec  5 260 515,36 

Bežné príjmy RO 127 470,01 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022  5 387 985,37 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery  
a príjmy podľa osobitných predpisov:   

- dotácie napr. RK 312001, 312012, 312007, 312008...  -1 797 194,21 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 3 590 791,16 

    

b)  Východiskové údaje z hlavnej knihy, súvahy, FIN 5-04, FIN 6-04 k 31.12.2023: 
1. Celková suma dlhu obce podľa §17/7 zákona č.583/2004 Z.z. k 
31.12.2023  Suma v EUR 

Celková suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2023 spolu 1 160 501,20 



 19 

z toho na účte:    

- - 461 BÚ zostatok istiny z dlhodobých bankových úverov (DBÚ) 1 160 501,20 

2. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky obce podľa  
§ 17/8 zákona č.583/2004 Z.z.k 31.12.2023   Suma v EUR 

Celková suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2023 spolu 1 160 501,20 

Do celkovej sumy dlhu sa nezapočítavajú záväzky na účte:   

231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ    

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu   

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia   

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ    

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠFRB   

479 ENVF zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu   

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 
31.12.2023 1 160 501,20 

   

c) Výpočet dlhu obce a dlhovej služby obce podľa § 17/6 zákona č.583/2004 Z.z.: 

c1) Výpočet dlhu obce k 31.12.2023 podľa § 17/6 písm. a) zákona 
č.583/2004 Z.z. Suma v EUR 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022  5 387 985,37 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 31.12.2023 1 160 501,20 

Dlh obce v % k 31.12.2023 - pravidlo 60%* 21,54% 
 * Pomer dlhu k BP v % = celková suma dlhu obce / úhrn bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

 
Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. b): 
   
c2) Výpočet  dlhovej  služby  obce k 31.12.2023 podľa §17/6 písm. b) 
zákona č.583/2004 Z.z.    Do celkovej sumy splátok sa nezapočítava suma 
ich jednorázového predčasného splatenia §17/8. Suma v EUR 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 3 590 791,16 

Suma splátok istiny a úrokov z FIN 1 - 12 k 31.12.2023 - Kategória 820 a 650:   

  - 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru  0,00 

  - 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru  81 884,36 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 0,00 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobej NFV xxx 0,00 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobých ostatných úverov pôžičiek a NFV  0,00 

  - 821009 splátka istiny z dlhodobého investičného dodávateľského úveru 0,00 

  - 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

  - 821.... 0,00 

  - 651002 splátka úrokov z bankových úverov 40 456,64 

  - 651003 splátka úrokov z úverov ŠFRB 0,00 

  - 651003 splátka úrokov z úverov/pôžičiek/NFV od ostatných subjektov verejnej správy  0,00 

  - 651004 splátka úrokov z investičných dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

  - 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

  - 651.... 0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 122 341,00 

 - suma jednorazového predčasného splatenia - istina -15 800,00 
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 - suma jednorazového predčasného splatenia - úroky -1 600,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023  104 941,00 

Dlhová služba obce v % k 31.12.2023 - pravidlo 25%** 2,92% 
**Pomer dlhovej služby k upraveným BP v % = celková suma splátok istiny a úrokov / úhrn upravených bežných príjmov za 
predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

Poznámka: jednorázové predčasné splatenie istiny sa podľa § 17 ods. 8 zákona č.583/2004 Z.z. do sumy splátok nezapočítava  

      

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 
 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Mestská časť nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Mestská časť v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so Všeobecne záväzným nariadením mestskej 
časti Bratislava – Lamač číslo 3/2020 zo dňa 29.10.2020 o podmienkach poskytovania dotácií z 
rozpočtu mestskej časti Bratislava - Lamač, právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom, 
ktorí majú sídlo, adresu sídla prevádzkarne alebo trvalý pobyt na území mestskej časti, alebo ktorí 
pôsobia, vykonávajú činnosť na území mestskej časti, alebo poskytujú služby obyvateľom mestskej 
časti  na podporu všeobecne prospešných služieb, všeobecne prospešných alebo 
verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania a zamestnanosti. 
 

 
Príjemca dotácie a účelové určenie 

dotácie  
 

- bežné výdavky 9 príjemcov 
- kapitálové výdavky 0 príjemcov 

 
- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Futbalový klub Lamač 15 000 EUR 15 000 EUR 0,00 EUR 

B-S 13/Stoh 1 700 EUR 1 700 EUR 0,00 EUR 

ŠK Goju Kai Karate Bratislava 1 500 EUR 1 500 EUR 0,00 EUR 

Intervenčné centrum Domino 4 500 EUR 4 500 EUR 0,00 EUR 

Miestna organizácia JDS BA - Lamač 1 000 EUR 1 000 EUR 0,00 EUR 

SportInstitute 2 800 EUR 2 800 EUR 0,00 EUR 

Atletika JOJO Lamač          2 500 EUR 2 500 EUR 0,00 EUR 

 
Dotácie boli poskytnuté celkovo 7 subjektom, ktoré poskytnuté finančné dotácie využili v plnej výške. 
 
Žiadatelia o dotáciu splnili podmienky na poskytnutie dotácií v súlade s platnou legislatívou a so 
Všeobecne záväzným nariadením mestskej časti Bratislava – Lamač číslo 3/2020 zo dňa 29.10.2020 
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava – Lamač a predložili 
doklady o použití dotácií preukazujúce účely použitia finančných prostriedkov. 

 
 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Mestská časť nemá podnikateľskú činnosť. 

 
 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
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a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 
právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 
finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym 
fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 3 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

MŠ – vlastné 72 000,00 68 083,00  

ZŠ  - vlastné 82 500,00 90 769,00  

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 3 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

MŠ – zo ŠR    

ZŠ – zo ŠR    

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa  

 

 
Príspevková organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 3 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

- 0 EUR 0 EUR 0 EUR 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 Suma Suma skutočne Rozdiel v EUR 
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Príspevková organizácia poskytnutých 
finančných 

prostriedkov v 
EUR 
- 2 - 

použitých 
finančných 

prostriedkov v 
EUR 
- 3 - 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

- 0 EUR 0 EUR 0 EUR 

 
- prostriedky vlastné 

 

 
Príspevková organizácia 

 
Vlastné finančné 

prostriedky v EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 3 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

- 0 EUR 0 EUR  0 EUR 

 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 

 
Právnická osoba 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v 

EUR 
- 3 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

- 0 EUR 0 EUR 0 EUR 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie 
grantu, transferu 
uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové 
výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov v 
EUR 

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov v 
EUR  

- 4 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Hlavné mesto SR ZŠ – prenesený 
výkon 

1 498 720,00  1 498 720,00  0,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – vzdelávacie 
poukazy 

15 366,00 15 366,00 0,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – odchodné 1 715,00 1 715,00  0,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – asistent 
učiteľa 

8 626,00 8 626,00 0,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – príspevok na 
učebnice 

14 609,00 14 609,00  0,00 

Hlavné mesto SR ZŠ -  škola v 
prírode 

7 800,00 7 400,00 400,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – príspevok na 
lyžiarsky výcvik 

10 050,00 8 250,00 1 800,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – príspevok na 
školského dig. 
koordinátora 

5 100,00 5 100,00 0,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – eur. norm. UA 104 548,00 100 833,00  3 715,00 

Hlavné mesto SR ZŠ – digitálna 9 320,00   
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transformácia 

Hlavné mesto SR MŠ – prísp.na 
predškolákov 

52 391,00 52 391,00 0,00 

Hlavné mesto SR MŠ - Projekt 
Čítame pre radosť 

3 000,00 3 000,00  0,00 

NIVAM ZŠ – špeciálny 
pedagóg 

107 495,82 107 495,82 0,00 

Hlavné mesto SR ŽP – ochrana 
prírody a krajiny – 
prenes. výkon 

622,63 622,63 0,00 

Ministerstvo 
dopravy SR 

Stavebný úrad – 
prenesený výkon 

11 771,11 11 771,11 0,00 

Ministerstvo 
dopravy SR 

Špeciálny stavebný 
úrad – prenes. 
výkon 

1 010,03 1 010,03 0,00 

Ministerstvo vnútra 
SR 

Register adries a 
ohlasovňa pobytov 
– prenesený výkon 

2 598,33 2 598,33 0,00 

Ministerstvo vnútra 
SR 

Civilná ochrana – 
prenesený výkon 

337,93 337,93 0,00 

Ministerstvo vnútra 
SR 

Voľby 2023 6 035,86 6 035,86 0,00 

Ministerstvo vnútra 
SR 

Príspevok za 
ubytovanie UA 

435 970,00 388 830,00 47 140,00 

Ministerstvo vnútra 
SR 

Záchranné práce v 
súvislosti s UA 

14 500,00 14 500,00 0,00 

Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a 
rodiny SR 

Projekt Pomáhame 
slabým - OS 

24 800,00 20 360,00 4 440,00 

Ministerstvo 
investícií, 
regionálneho 
rozvoja a 
informatizácie SR  

NFP - Riešenie 
migračných výziev 
v Mestskej časti 
Bratislava - Lamač 

429 000,00 429 000,00 0,00 

Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a 
rodiny SR 

Stabilizačný 
príspevok - OS 

6 000,00 6 000,00 0,00 

Implea - MPSVaR Pomoc osobám z 
Ukrajiny pri ich 
vstupe a integrácii 
na území SR - 
samospráva 

33 774,13 33 774,13  0,00 

Ministerstvo 
hospodárstva SR 

Kompenzácia cien 
energií 

80,70 80,70 0,00 

ÚPSVaR Dotácia na stravu 131 535,00 97 596,20 33 348,50  

ÚPSVaR Prídavok na dieťa 150,00 0,00 150,00 

Ministerstvo 
investícií, 
regionálneho 
rozvoja a 
informatizácie SR 

NFP- Projekt 
rozšírenia kapacít 
základnej školy 

3 188 261,31 3 188 261,31 0,00 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

 
Obec  

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v EUR 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v EUR  

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 
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- 2 - - 3 - 

Fond na podporu umenia - 
Dotácia – Knižnica rozšírenie 
knižničn. fondu 

1 620,00 1 620,00 0,00 

 
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Obec  

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov v EUR  

- 3 - 

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

    

 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  v 

EUR 
- 3 -   

Rozdiel v EUR 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Bratislavský samosprávny 
kraj - Dotácia na Rozálske 
hody 2023 

1 500,00 1 500,00 0 ,00 

 
 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu    
      
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Uznesenie č. XX/2024/IX 
Miestneho zastupiteľstva 

mestskej časti Bratislava-Lamač 
zo dňa XX.XX.XXXX 

k návrhu Záverečného účtu mestskej časti Bratislava-Lamač za rok 2023 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 

 

A. berie na vedomie 

správu nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky mestskej časti za rok 2023 

- bez pripomienok 

- s pripomienkami 

 

B. berie na vedomie  

stanovisko miestneho kontrolóra k výsledku hospodárenia záverečnému účtu mestskej časti 

Bratislava – Lamač za rok 2023 
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- bez pripomienok  

- s pripomienkami 

 

C. schvaľuje 

1. schodok bežného a kapitálového rozpočtového hospodárenia  v sume - 430 327,65 EUR  zistený 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorý 

sa upravuje: 

a) o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 237 973,87 EUR 

b) o poplatky za rozvoj 2023 v sume 355 653,00 EUR  

2. Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu o sumy uvedené v bodoch a) a b) v celkovej 

výške - 1 023 954,44 EUR vysporiadaný z výsledku finančných operácií počas roka 2023. 

3. Zostatok zapojených a nepoužitých  finančných príjmov vo výške 358 265,14 EUR vrátiť do fondov 

mestskej časti Bratislava-Lamač nasledovne: 

c) suma 28 964,03 EUR na analytický účet mestskej časti Bratislava-Lamač evidovaný ako 

prostriedky poplatku za rozvoj z predchádzajúcich období  

d) suma 20 000,00  EUR na analytický účet mestskej časti Bratislava-Lamač evidovaný ako 

prostriedky z vyhradeného parkovania z predchádzajúcich období 

e) suma 309 301,11 EUR do rezervného fondu mestskej časti Bratislava-Lamač 

- bez pripomienok  

- s pripomienkami 

 

D. schvaľuje  

1. celoročné hospodárenie MČ Bratislava – Lamač: bez výhrad 

2. záverečný účet za rok 2023 

- bez pripomienok  

- s pripomienkami 

 


